ПРОТОКОЛ №15

Организационного бюро Народного Совета России.  
дата: 27 февраля 2022г.  время 10:00 – 12:30 время МСК 
видео комната – https://us04web.zoom.us/j/4260313922
видеозапись: не велась.
Присутствовали:
  Члены Организационного бюро Народного Совета России: 

1.​ Миляев Николай Владимирович - mlvnv@mail.ru
2.​ Поддубков Виктор Сергеевич - vspv53@yandex.ru
3.​ Казаков Виталий Степанович - KAZ129@yandex.ru
4.​ Иванов Виталий Иванович - info@m-bratstvo.ru
5.​ Сатонин Александр Яковлевич - alex-6606@mail.ru
6.​ Филатов Сергей Иванович - edinenie2015@yandex.ru

Участники с правом совещательного голоса: 

●​ Левин Валентин Николаевич

Повестка дня:
1.​ Об ОБРАЩЕНИИ К ГРАЖДАНАМ и СООТЕЧЕСТВЕННИКАМ.
2.​ О подготовке второй Конференции Народного Совета России.
3.​ Разное.

Голосование: ЗА- 6 (Единогласно) Решение принято.

Рассмотрение повестки дня
По первому  вопросу:
Слушали: В.С.Поддубкова, который предложил к принятию текст ОБРАЩЕНИИ К
ГРАЖДАНАМ и СООТЕЧЕСТВЕННИКАМ.
После обсуждения решили:

1.​ Принять предложение В.С.Поддубкова к сведению (приложение №1).
2.​ Поручить Н.В.Миляеву и В.С.Поддубкову организовать обсуждение обращения

на интернет площадках Народного Совета России.
3.​ Поручить В.С.Поддубкову обобщить обсуждение в интернете «Обращение к

гражданам и соотечественникам» и внести предложения в Оргбюро НСР по
оптимизации его деятельности.

4.​ Поручить В.Ю.Садкову огласить обращение, совместно со вступительным
словом (принято на прошлом совещании ОргБюро) на Конференции в г.Минск.

Голосование: ЗА- 6 (Единогласно) Решение принято.
По второму  вопросу:
Слушали: В.С.Поддубкова, который предложил провести вторую Конференцию Народного
Совета России 6 марта 2022 года в комнате ZOOM.
После обсуждения решили:

0.​ Поручить Н.В.Миляеву, В.С.Педдубкову и В.И.Иванову 2 марта 2022 года
провести совместное совещание, на котором рассмотреть и принять материалы
по подготовке Конференции:

●​ перечень приглашаемых персональных лиц и организаций,
●​ текстовое изложение приглашения,
●​ повестку дня,
●​ докладчиков, содокладчиков и выступающих,
●​ порядок проведения,

https://us04web.zoom.us/j/4260313922?pwd=L3ZNb3VFRk5lMDBpbnNha0M5K3E5Zz09
mailto:mlvnv@mail.ru
mailto:vspv53@yandex.ru
mailto:KAZ129@yandex.ru
mailto:info@m-bratstvo.ru
mailto:alex-6606@mail.ru
mailto:edinenie2015@yandex.ru

●​ проекты решений.
Голосование: ЗА- 6 (Единогласно) Решение принято.

По второму вопросу:
Слушали: В.С.Поддубкова, который предложил дату проведения и повестку дня второй
Конференции Народного Совета России.
После обсуждения решили:

0.​ Провести вторую Конференцию Народного Совета России 6 марта 2022 года.
0.​ Поручить В.С.Поддубкову  и Н.В.Миляеву подготовить к Конференции проекты:

●​ повестки дня,
●​ порядок проведения,
●​ докладчиков и содокладчиков,
●​ выступающих,
●​ решения,
●​ текст приглашения на Конференцию и порядок оповещения о её

проведении.
Голосование: ЗА- 6 (Единогласно) Решение принято.

По третьему вопросу:

Обменялись мнениями о текущей работе Оргбюро НСР.

Ведущий: В.С.Поддубков, помощник ведущего: Н.В.Миляев

Приложение №1

Всероссийское Общественно-Политическое Объединение
«Народный Совет России»

ОБРАЩЕНИЕ К ГРАЖДАНАМ и СООТЕЧЕСТВЕННИКАМ

Сограждане!
       Глобалисты всего мира и наши доморощенные толстосумы, объявили гибридную
войну российскому народу. Эта война уже идёт и набирает обороты. Оппозиция
раздавлена или загнана в подполье.  Разобщённость общественно-политических сил
достигла своего апогея и играет на руку тёмным силам мирового олигархата. Надежд
на справедливость у простого народа уже не осталось никаких. Положение с каждым
днём всё более ухудшается.
    Сегодня или никогда, «Народный Совет России» запускает Пилотный Проект в
Центральном Округе Российской Федерации по созданию истинно народных
независимых Общественных Центров в регионах, городах и поселениях НАШЕЙ С
ВАМИ СТРАНЫ!  В этих Центрах все общественно-политические организации
России и ближнего зарубежья, смогут объединить свои усилия против давления
человеконенавистнической своры и для построения справедливого общества
Народоправия.
   «Народный Совет России», формируя Объединённый Организационный Комитет
по созданию Народных Советов, Общественных Центров и отделений Партии
Народоправия на территории России, назначил, на основании решения нескольких
общественных организаций, Общественным Представителем в Центральном Округе

Иванова Виталия Ивановича, Председателя Правления «Милицейское братство»,
Героя Советского Союза, активного патриота России.
    Для создания Общественного Центра в Центральном Округе, где будет
осуществляться открытая прямая и обратная связь между властью и обществом,
необходима всероссийская поддержка.

   На основании изложенного, обращаемся ко всем гражданам, кому не безразлична
судьба всех и каждого в Нашем Отечестве, ответить на один вопрос опроса:

«Согласны ли вы с тем, что сегодня крайне важны истинно народные
независимые Общественные Центры во всех округах, регионах, городах и

поселениях России?»
   Ответ: ДА или НЕТ, (и краткий комментарий, чтобы в дальнейшем в
Общественных Центрах учитывались различные точки зрения).

  По результатам опроса, Объединённый Организационный Комитет «Народного
Совета России», начнёт формирование Общественных Центров, опираясь на
народное волеизъявление.
   Всем Общественным организациям, Политическим партиям и гражданам,
временно отодвинув в сторону свои личные амбиции, предлагаем принять самое
активное участие в этом опросе, который положит начало созданию Единой
Общественно-Политической Силы, которую не сломить тёмным силам и их
прихвостням.

Объединённый Организационный Комитет Всероссийского

Общественно-Политического Объединения «Народный Совет России»
Наш информационно-контактный центр: mlvnv@mail.ru, тел.8-910-580-3224

Приложение к
обращению:

                                                «О первоочередных задачах Общественных
Центров»

После проведения всенародного опроса, в создаваемых Общественных
Центрах, будут поставлены к исполнению следующие задачи:

1. Создание Всероссийского Общественного Объединения «Честь и Правопорядок».
(Защита прав и свобод каждого гражданина России; создание народной милиции,
народных дружин, групп быстрого реагирования на период чрезвычайных ситуаций;
народный контроль; общественные представительства в органах власти всех уровней и
т.д.)

2. Мониторинг и подключение всех общественно-политических сил к реализации
Стратегии действий в интересах граждан старшего поколения. (РАСПОРЯЖЕНИЕ от
5 февраля 2016 г. № 164-р МОСКВА.Утвердить прилагаемую Стратегию действий в
интересах граждан старшего поколения в Российской Федерации до 2025 года.)

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3amlvnv@mail.ru

3. Мониторинг и подключение всех общественно-политических сил к реализации
Основ государственной молодёжной политики (РАСПОРЯЖЕНИЕ от 29 ноября 2014 г.
№ 2403-р МОСКВА .Утвердить прилагаемые основы государственной молодёжной
политики Российской Федерации на период до 2025 года.)

4. Мониторинг и подключение всех общественно-политических сил к реализации
майских Указов Президента Российской Федерации В.В.Путина.

5. Взаимодействие общественно-политических сил России при совместном решении
актуальных вопросов современного общества.

6. Формирование экспертного сообщества для осуществления совместной
деятельности в Комитетах актуальных направлений по разработке и внедрению
общественно-значимых проектов и стратегий развития регионов России, в целях
построения справедливого общества Народоправия.

7. Создание Народных Советов, Общественных Центров и отделений Партии
Народоправия в округах, регионах, городах и поселениях России.

8. Осуществление тесного взаимодействия с согражданами из Ближнего Зарубежья,
по всем вышеперечисленным вопросам.

   Наш информационно-контактный центр: mlvnv@mail.ru, тел.8-910-580-3224

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3amlvnv@mail.ru